e “
ESTADO DO MARANHÃO

CAMARA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS

CNPJ Ne 10.349.959/0001-90

REQUERIMENTO Nº 090/2025

DE AUTORIA DO: SENHOR VEREADOR JACI DE SOUSA FONSECA

A Sua Exceléncia o Senhor

VEREADOR MAURO FERRAZ DE SOUSA

PRESIDENTE

Senhor Presidente,

Solicito com amparo legal no Regimento Interno desta Casa de Leis, que este

Requerimento seja apreciado pelo Plendrio e, em seguida, encaminhado ao Prefeito

Municipal, Domingos Pinheiro Cirqueira.

Trata-se de solicitação ao Municipio de Montes Altos, por meio do Poder

Executivo, para QUE SEJA CONSTRUIDO COBERTURAS AO REDOR DOS QUIOSQUES DA

ORLA DO ACUDE ANGICAL, ASSIM COMO DOS QUIOSQUES DA PRACA DE EVENTOS.

Com a seguinte JUSTIFICATIVA:

Faço esta solicitagio em prol daqueles que trabalham nos referidos locais, assim como

pela necessidade dessas coberturas para o bom desenvolvimento do trabalho dos

mesmos.

O local oferece um espago amplo onde se torna cabivel a construgdo dessas coberturas

em volta dos quiosques. Ressaltando a importancia dessas coberturas principalmente

agora no periodo de inverno, que com as chuvas, pode interferir nos trabalhos dos que ali

prestam servico.

Com votos de estima, espero ser assistido nesta solicitação.

SALA DAS SESSOES DA CAMARA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS, AOS 12 DIAS DO MES

DE NOVEMBRO DO ANO DE 2025.

VEREADo/fAs/ -BE SOUSA FONSECA

C ) ) :
)/ÃEADORJOÃOB STA CA ílREIR(çíESOUSA

Atenciosamente,